2. Der Priester Roricus sagt unter Eid dasselbe, aber er fügte hinzu: Als er gekommen sei, um die Besessene (Mechtild) zu beschwören, und bevor er irgend etwas zu ihr gesagt habe, habe sie seinen Doppelnamen gerufen, der zuvor in jener Gegend unbekannt gewesen war, indem sie

⁶ Möglicherweise bezeichnet *cantrix* ebenfalls ein Klosteramt; Abt GOTTFRIED VON ST. EUCHARIUS berichtet in einem Brief an GUIBERT VON GEMBLOUX von einer Oberin ELISABETH, die zuvor *cantrix* im Kloster Rupertsberger gewesen sei; vgl. *ep.* 41, 16 (CCM 66 A, 388).

tibus illis fuerat ignotum. Vidit etiam quatuor corvos in fenestris infra ecclesiam tunc residentes. Requirens a demoniaca (Metthilde) qui illi corvi essent, respondit dicens, quod socii sui et egressum eius expectarent. Quo dicto hiatum magnum faciens fumum nigerrimum exhalavit; et sic obsessa liberata et statim corvi non comparuerunt; quod sanior pars conventus iurata protestatur.

3. Addit etiam, quod vidit octodecim demoniacos per invocationem eiusdem virginis liberatos apud eius sepulcrum (quorum nomina et loca non innotuerunt). Daniel sacerdos iuratus idem dicit; prepositus loci eiusdem iuratus idem dicit. Requisita magistra iurata de tempore dicit, quod infra triginta annos hec omnia contigerunt.

5. 1. Beatrix custodissa de Confluentia iurata dicit: quod cum esset annorum duodecim, oblata eidem monasterio fuit, et aliquo tempore cum beata Hildegarde vidit et audiuit, quod sancta Hildegardis diem obitus sui publice in capitulo predixit; et quod post mortem eius vidit Methildim (de castro Pieletia) cecam, illuminatam per invocationem eiusdem (ea vivente) virginis. Vidit etiam mente captum (cuius nomen ignoratur) restitutum sanitati.

2. Item vidit ancillam Mezzam (de Veche), que cum terram eius sepulcri deportasset et loco minus honesto locasset, a beata Hildegarde correpta et percussa sic compulsata terram reportavit; qua reposita et de hoc contrita statim est liberata. Vidit etiam clementem sororem (de vico Drechtenhusen), que nunc est, quod propter crines beate

5 exalavit C

⁷ Die Ankündigung des eigenen Todes gehört zu den verbreiteten hagiographischen Motiven und findet sich auch in 3, 27; oben 230.

⁸ Trechtingshausen am Rhein.

sagte: „Heinrich, Rorich!“ Auch sah er damals vier Raben an den Fenstern innerhalb der Kirche sitzen. Als er die Besessene (Mechtild) fragte, wer jene Raben seien, antwortete der Dämon und sagte, daß sie seine Gefährten seien und auf seine Austreibung warteten. Nach dieser Antwort riß sie ihren Schlund weit auf und hauchte ganz schwarzen Qualm aus. Und nachdem die Besessene befreit worden war, verschwanden die Raben sofort. Der vernünftiger Teil des Konvents bestätigt das öffentlich unter Eid.